plicia liberaliter impendisset, nos fidei ac deuocioni sue vicem repen- 

dere cupientes, ipsi quatuor libras denariorutn Conslanciensiutn in ciui- 

tate V berlingen in festo beati Martini, neenon medietatem vini, quod 
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creuerit in vinea, sita prope V,bedingen , dicta dez Denkingers gart, 

quam dictus dcimnus Rüdolfus ex speciali, quam ad nos habet, gracia, 

nobis nostroque monasterio tradidit et donauit, de torculari absque ip- 

sius sumptibus, laboribus et expensis, annis singulis pro tempore vite 

ipsius dumtaxat, promisimus et per presentes promittimus absque con- 

tradictione qualibet, de licencia et consensv reuerendi in Christo patris 

ac domni Cvnradi 3, abbatis de Salem, nostri visitatoris karissimi, tarn 

denarios quam vinum, vt est predictum, fideliter nos daturas, et ipse 

domnus Rüdolfus pretactus nobis de quatuor libris antedictis duas pro 

cultura vinee predicte restituere singulis annis tenebitur quoquo modo. 

Recognoscimus insuper , quod, quandocumque dicta vinea per nostram 

negligenliam inculta remanserit, sev nec ipsi vinee ad plenum prouisum 

fuerit per nos, eadem vinea ad ipsum domnum Rüdolfum libera reuer- 

tafur, hoc etiam adiecto , quod, si dictam vineam a nostro monasterio 

alienare vellemus, ad ipsum iterato et ad suos heredes sine cuiusuis 

contradictionis obice deuoluatur. In cuius rei euidenciam presentem 

lilteram sigillorum, videlicet predicti domni nostri, abbatis predicti de 

Salem, et nostri robore dedimus communitam. Acta sunt hec in V'ber- 

lingen ciuitale predicta anno domini M°. CCC°. xviii, in die beati Va- 

lentini martyris, presentibus testibus infrascriptis, videlicet fratre Wal- 

thero de Waltzhüt 4, priore, fratre Alberto de Mblhain maiore cellera- 

rario 5, fratre Bur. dicto Spekker, mercatore in Salem . . plebano 

quondam in Wildorf 6, domno Bur. rectore ecclesie in Owingen 7, C. 

et Ylr. fratribus dictis Oettelin, C. dicto Joch, H. dicto Binder, H. et 

Johanne, fdiis eius, aliisque pluribus fidedignis. Nos frater Cvnradus 

abbas in Salem sepedictus, omnia et singula, que premissa sunt, vera, 

firma et rata confitentes, ad pelicionein parcium sigillum nostrum pre¬ 

sentibus duximus appendendum. 
23eibe ©iegel abgegangen. 

1 2tnna o. 23öt)ringen. ©ie war eine ‘Xocfyter beö ©vafen §einrid) HI 
23ot)ttngen. Sollet a. a. 0. 182, 193. — 2 ©ettingen int 

21. (Sonftanj, nidjt toeit ßom lleberlinger ©ee. 23gt. Sujian ffteidj, bie 2|nfel 
Sftainau jc. 237 flg. — 3 (Sottrab ß. (5n ölingen. 23gt. 23aber, galten jc. 

1, 57 flg. — 4 S)ie ©tabt 2ßalb3ljut am Steine im fiiblidjen ©ct)U.'ar$matbe. 
23aber, galten «. II, 275, ffiabenta («Reue golge) 1858 ©. 205 flg. - 5 ©. 
oben bie Urf. o. 27. u. 31. Oft. 1306. — 6 2Beilbovf norböftlict) bei ©atem. 
3tfdjr. i( 318 u. f. m. — 4 Otoingen, mit Pfaffenhofen eine ©emeinbe 

bilbenb, im 2t. ©alem. 23gl. 3tfcf>r. 1, 111, 2tnm. 326, 2tnm. 5, 344. 2tnm. 
4, VI, 405 flg. 

1318. 6. Jun. 21 beIheib, Otefietm attgerä 2Bittroe, nun 
oereheticht mit §ugo ©merlt, unb ihre Äinber evfter ©§e geben au ba6 fttos 
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ftcv SBalb, in weitem ifyve £öd)tcv fiucia unb (Eiara Tonnen waren, einen 
Steingarten int Uefcerünger SBanne, ©ngelibgavten genannt, ben aber 2X b e 
t) c i b für itjve £ebenbjeit um 2 §. iäfyvlid) an genannte ©djwejiern in SRu^nie* 
ffung fyaben fott, nad) it)v befagte Tonnen, nad) üjneu bad öfter. 

Officialis curie Constantiensis. Omnibus presentes litteras inspec- 

turis salufem in domino cum notilia subscriptorum. Ne presentis etatis 

negotia edax consumat obliuio, expedit ea litterarum testimonio peren- 

nari. Nouerint igitur vniuersi, quos nosse fuerit oportunum, quod con- 

stitutis in nostri presentia Hugone diclo Smerli, viro legittimo Adelhai- 

dis relicte quondam . . dicti Nesselwanger, et eadem Adelhaidi, necnon 

Johanne scolare, filio ipsius Adelhaidis a prefato quondam . . dicto 

Nesselwanger progenito ex vna, ac procuratore honorabilium seu reli- 

giosarum in Christo abbatisse et conuentus monasterii in Walde, ordinis 

Cisterciensis, ex parte altera , Hvgo , Adelhaidis et Johannes scolaris 

predicti recognoscentes, Lucie et Cläre sanctimonialibus monasterii in 

Walde prefati, sororibus antedicti Johannis scolaris, progenitis a pre- 

dicto quondam . . dicto Nesselwanger et prelibata Adelhaidi, multa be- 

neficia per prescriptas abbatissam et conuentum pretacti monasterii fore 

inpensa ex eo, quod Luciam et Claram predictas sorores in sanctimo- 

niales et consortium sepedicti conuentus liberaliter receperunt, in recon- 

pensam huiusmodi beneficiorum donauerunt, dederunt et tradiderunt 

Hugo, Adelhaidis, vxor sua , et Johannes scolaris sepedicti terram siue 

ortum terre vineate, situm in banno oppidi V'berlingen, Engellisgarten 

wlgariter nuncupalum, contiguum ex vno latere orto dominarum de 

Habstal*, ex altero vero latere orto dicte Rihprechtin, ab anteriori 

parte torculari dicte Lüpphridin, seque dedisse, donasse et tradidisse 

in iure sunt confessi coram nobis, pro se suisque heredibus vniuersis, 

sororibus, prelibatis sanctimonialibus, sub conditionibus inferius anno- 

tatis, hiis videlicet, quod Adelhaidis, mater predictarum Lucie et Cläre 

sororum, vsufructu vinee specificate gaudere debet sub solutione census 

annui duorum denariorem Constantie soluendorum sororibus antedictis 

per ipsam Adelhaidim, dutntaxat pro tempore vite Adelhaidis prefate. 

postquam vero eadem Adelhaidis, mater dictarum sanctimonialium, viam 

vniuerse carnis fuerit. ingressa, extunc eo ipso facto sepedicta vinea ad 

vsus et vtilitatem predictarum Lucie et Cläre sororum pleno iure inte— 

gralifer deuoluetur, si vero vnam dictarum sororum sanctimonialium 

dies, huic vite concessos, finire contigerit altera superstite remanente, 

extunc ad illam, que superstes fuerit, vsufructus integralis vinee preno- 

tate deuoluetur, dumtaxat pro tempore vite sue. Preterea inler partes 

condictum exstitit et adiectum, quod mortuis seu defunctis ambabus 
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sororibus, sanctimonialibus antedictis , prenominata vinea ad vsus et 

vtilitatem mense religiosarum in Christo abbatisse et conuentus mona- 

sterii in Walde prefati deuolui debet sine cuiusuis contradictionis obice 

perpetuo et irreuocabiliter pleno iure, hac tarnen conditione apposita, 

quod, si prelibata domna abbatissa vel ipsius procuratores, dictarum 

conditionum immemores, dictam vineam ad alios vsus, quam ad mensam 

abbatisse et conuentus monasterii supradicti alienare, vendere vel dis- 

trahere presumerent vel etiam atteintarent, extunc vinea sepenominata 

deuolui debebit ad heredes proximiores eorum, qui dederunt et tradi- 

derunt eandem, provt superius est expressum, quorum etiam heredum 

dinoscitur inleresse, cessantibus et annjchulatis omnibus et singulis con- 

ditionibus, excepta conditione dictos heredes contingente, per omnia 

prenotatis. Et vt ea , qne premissa sunt, sub firmitate incommutabili 

perseuerent, promiserunt dicte partes, contra premissa non venire vel 

facere per se, alium vel alios, quouis ingenio siue casu, renuntiantes 

exceptioni doli inali, deceptionis vlfra dimidiam precii iusti, litteris a 

sede apostolica metropolitica vel aliunde inpetratis seu etiam inpetran- 

dis, omnique auxilio iuris canonici vel ciuilis, quo mediante ea, que 

premissa sunt, vel aliquod ex eisdein vllo vnquam tempore violari va- 

leant vel infringi, adhibitis in omnibus et singulis supradictis verborum 

ac gestuum sollempnitatibus debitis et. conswetis. Datum et actum